
ご家族様へ 

 

対面でのご面会の限定的再開について 
 
平素は当施設に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、当施設では、新型コロナウイルス感染第 7 波を受けて、やむなく本年 8 月 1 日よりご入居

者様とご家族様の対面でのご面会を休止し、リモートでのご面会のみ実施してまいりましたが、こ
のたび近隣地域での感染状況、県内および全国の新規感染者数、またご入居者様の健康状態等を勘
案し、感染防止対策の徹底を前提とした限定的な形ながら、9 月 28 日（水）より対面でのご面会を
再開させていただくことといたしました。 

ただし、当施設のご利用者や職員に新たに感染者が発生したり、神戸市内や兵庫県内での感染者
数が増加した場合は、対面でのご面会を再び休止させていただきます。あらかじめご承知おきくだ
さいますようお願い申し上げます。 

 
【ご面会いただく際のお願い】 

 

① 事前にご希望の日時をお電話でお知らせください。 

（他のご家族様が先に予約された日時と重なった場合は、日時の変更をお願いいたします） 

② ご面会は、平日（月～金）午前 10 時～午後 5 時に限らせていただきます。 

③ 1 日に３組のご家族様までとさせていただきます。 

④ 人数は 2～3 名様までとさせていただきます。 

⑤ ご面会時間は 30 分までとさせていただきます。 

⑥ ご面会は、原則として 1 階指定場所で、感染予防のためパーティーション越しに行って

いただきます。 

⑦ ご入館の際は、「面会者健康チェックシート」にご記入いただき、検温と手指消毒をして

いただきます。 

⑧ 発熱等体調不良がおありの場合は、ご面会をお断わりさせていただきます。 

 

 

令和 4 年 9 月 26 日 

 
特別養護老人ホーム ファボール星陵 

施設⾧ 松本 淳一 
特別養護老人ホーム ファボール泉が丘 

施設⾧ 神戸 淳良 


